平成25年2月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

会員・特別会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長  弘中　大久
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　大久保　龍司
担当常任　木村　健一郎
運営専務　金井　龍夫

2013年度　鉄鋼機械工業部会　東海・北陸・信越地区大会のご案内
拝啓　余寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2013年度東海・北陸・信越地区大会を下記の通り開催致します。
今回の視察先は、エイベックス株式会社を計画しております。高精度のシャフトやスリーブ等の自動車関連部品を製作しているエイベックス株式会社は技術の伝承と進化を追及し、それを受け継ぐ人づくりにこだわることでその業容を発展させてきました。２０１０年に代表取締役となった加藤丈典氏はそのこだわりを受け継いで、時代が変化しても変わらない価値を大切にしながら、「１００年続く会社」を目標に掲げ、日本の製造業の未来を描いています。今回の視察はその技術へのこだわりに触れていただくとともに、加藤社長の経営に対する想いに触れることで、日本のモノづくりをいかにつないでいくのかを考えるきっかけにしていただきたいと思います。

また、エクスカーションでは日本で唯一、お釈迦様の仏舎利を安置する日泰寺を参拝した後、松坂屋創業者である伊藤次郎左衛門祐民氏が、唯一戦災を免れた尾張徳川家の邸宅を移築して建設した別荘である揚輝荘を見学いただきます。そして続いて、鉄道車両の実機に触れられるリニア・鉄道館を見学いただきます。昼食には味噌煮込うどんの本家「山本屋」で名古屋ならではの味をご賞味いただきます。
是非とも皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記
1． 日　時  　   平成25年3月15日（金）
２. 集合場所　   名古屋駅　１階太閤口銀の時計前
集合12:30
出発12:45
※昼食を済ませて集合ください
※時間厳守で集合ください。

３．視察先　　　 エイベックス株式会社
三重県桑名市多度町下野代字谷3503-30
TEL.0594-49-3025

http://www.avex-inc.co.jp/index.html
４．地区大会及び懇親会

会場　　鳥銀風月
　　　　名古屋市中区錦３丁目18-12ミネックス88 8F
TEL.052-953-1800
 　　　　　　　　　　　　 http://www.torigin.co.jp
登 録 料　  １０，０００円
　　　　 ※名古屋コーチン会席です

※鳥料理が苦手な方は申し出ください

　　　　　　　　　　　　　 ※近隣に系列店がありますのでお間違えの無いよう、ご注意下さい
２次会　会費  1０，０００円 程度（実費徴収させて頂きます）
５．スケジュール
11：00　常任委員会
12：30　名古屋太閤口銀の時計前集合
12：45　貸し切りバスにて出発
13：30　エイベックス㈱到着・見学
16：00　工場見学終了・貸し切りバスにて出発
17：00　ホテル到着・チェックイン
18：30　地区大会開始（情報交流会）
20：45　地区大会終了・徒歩にて移動
21：00  二次会
22：30　解散

6．エクスカーション
参加費：８，０００円程度
※昼食の味噌煮込うどんはそば粉を使用しますので、そばアレルギーの方はお申し出ください。

※当日徴収させていただきます
※参加人数により変動します

　8：30　バスにて東京第一ホテル錦前出発

  8：45  日泰寺参拝

  9：00  揚輝荘見学

  9：20  バスで移動

 10：00　リニア・鉄道館を見学

 12：00　バスで移動

 12：30　昼食（山本屋総本家）

 14：00　昼食終了

 14：30　名古屋駅到着・解散
７．宿泊　各自手配お願いします。

東京第一ホテル錦
名古屋市中区錦3-18-21
TEL052-955-1001

http://www.tdh-nishiki.co.jp/home/reserve.html
名古屋ガーデンパレス
名古屋市中区錦3-11-13

TEL.052-957-1022
 　　　　　　　　　　　http://www.hotelgp-nagoya.com/
アパホテル（名古屋錦）

名古屋市中区錦3-15-30
TEL : 052-953-5111
http://www.apahotel.com/hotel/toukai/01_nagoyanishiki/